P=SQSEIRA Eu
j PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM de
TÉCNICO SUPERIOR - PSICOLOGIA OU SOCIOLOGIA va

(REFERÊNCIA A) E

ATA N.o 2

------—Aos sete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e seis, nesta vila de São João

da Pesqueira, pelas dez horas e no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o júri do

procedimento concursal comum, para preenchimento de um (1) posto de trabalho na

carreira e categoria de Técnico Superior (Psicologia ou Sociologia), na modalidade de

relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, previsto no mapa de pessoal

do Município para o ano de 2025, aberto pelo despacho n.o 23/P/2025 do Presidente Câmara

Municipal, datado de 10 de novembro de 2025, estando presente, Nuno Miguel da Fonseca

Amaral, Chefe da Divisão de Desenvolvimento Económico e Social Presidente do júri, Paula

Alexandra Martinho Soeiro Norinha, 1.o vogal efetivo, que substituirá o Presidente nas suas

faltas e impedimentos e Eunice Alexandra Lemos Rebelo da Costa Cordeiro, 2.o vogal efetivo.

———— A presente reunião teve como objetivo apreciar as candidaturas, designadamente o

preenchimento dos requisitos exigidos e a apresentação dos documentos essenciais à

admissão e elaborara lista de candidatos excluídos e admitidos, nos termos do artigo 16.o, da

Portaria n.o 233/2022, de 9 de setembro.

= Foram recebidas candidaturas de acordo com a seguinte lista: ----.......................

-————--— Ana Cláudia de Aguilar Risca dos Santos Inácio

---- Nádia Joana Anunciação Oliveira

- Sónia Patrícia Baltazar Reis Gouveia

- Tânia da Costa Mendes

-— Verónica Carina Gonçalves de Magalhães

-——— Verificados os elementos apresentados pelos candidatos, o júri deliberou, por

unanimidade o seguinte:

Admissão de candidatos:

oo Admitir os seguinte candidatos, por reunir os requisitos legalmente exigidos: ---—————..........

--— Ana Cláudia de Aguilar Risca dos Santos Inácio

- Nádia Joana Anunciação Oliveira

-—— Sónia Patrícia Baltazar Reis Gouveia

--— Tânia da Costa Mendes

-— Verónica Carina Gonçalves de Magalhães

Exclusão de candidatos:

mena Não há candidatos excluídos.

Audiência de participação dos interessados:

------Ao abrigo do disposto no Código do Procedimento Administrativo, nomeadamente, nos

termos do seu artigo 121.o, procede à audiência prévia dos interessados, da lista de

ordenação final dos candidatos.

= No presente procedimento foram apresentadas 5 candidaturas, todas admitidas. ---—--—

= O artigo 124.o, do código do Procedimento Administrativo, dispõe sobre a “dispensa de

audiência de interessados” e, o seu n.o1, refere que “o responsável pela direção do

procedimento pode não proceder à audiência dos interessados quando” e na sua alínea f)

alude a “Os elementos constantes do procedimento conduzirem a uma decisão inteiramente

favorável aos interessados”.

NIPC: 506 892 646 | tel +351 254 489 999 | cmsjpsipesqueira pt | www.sipesqueira. pt

Avenida Marquês de Soveral. 67 | 5130-321 S. João da Pesqueira | PORTUGAL ) /

( ora -çã o-do- | >o ro

MUNICÍPIO

P=SQSEIRA
=-————— Assim, e atendendo ao acima exposto, o júri deliberou, dispensar a audiência dos

interessados, uma vez que os elementos constantes de todo o procedimento conduzem a

decisão, inteiramente, favorável às candidatas, que é o recrutamento das mesmas. --—

Convocatória para a prova:

=————— As candidatas admitidas, serão convocados, por correio eletrónico, para a aplicação

do primeiro método de seleção (Prova de Conhecimentos), que decorrerá no dia, hora e

local a seguir indicados:

= a) Dia: 19 de janeiro de 2026;

= b) Hora: 10:30 horas;

——————— c) Local: Anfiteatro da Biblioteca Municipal (Rua Miguel Torga - São João da Pesqueira).

==-——— O júri deliberou que a lista de candidatos admitidos e excluídos será tornada pública,

através de afixação no Balcão único de atendimento, sito no Edifício dos Paços do Concelho

e de publicação na página eletrónico do Município, em
https:/Awww sipesqueira.pt/municipio/camara-municipal/recursos-numanos/procedimentos-

concursais?folders list 132 folder id=1060

------Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião e decidido lavrar a

presente ata que depois deqida e achada conforme, vai ser assinada por todos os membros

do júri.

O Presidente,

1o Vogal Efetivo, PasRi AR arÃoa. eds SE Dequdre

2o Vogal Efetivo, Eunicecasta

ANEXO 1

Para conhecimento e devidos efeitos, torna-se público a lista dos candidatos admitidos e

excluídos do procedimento concursal comum, para preenchimento de um posto de trabalho

ê Avenida Marquês de Soveral. 67 | 5130-321 S. João da Pesqueira|PORTUGAL mM | MA

15 NIPC:506 892646 | tel +351 254 489 999 | cmsjpQDsjpesqueira pt | www.sjpesqueira. pt ( ora-çãodo Yfouro

MUNICIPIO

P=SQSEIRA

ANEXO 1

Para conhecimento e devidos efeitos, torna-se público a lista dos candidatos admitidos e

excluídos do procedimento concursal comum, para preenchimento de um posto de trabalho

da categoria/carreira geral de Técnico Superior/Técnico Superior (Psicologia ou Sociologia),

do mapa de pessoal desta autarquia, em regime de contrato de trabalho em funções

públicas por tempo indeterminado, aberto por aviso n.o 29386/2025/2, publicado no Diário da

República, Il Série - n.o 230, de 27 de novembro de 2025:

ADMITIDOS:

Ana Cláudia de Aguilar Risca dos Santos Inácio

Nádia Joana Anunciação Oliveira

Sónia Patrícia Baltazar Reis Gouveia

Tânia da Costa Mendes

Verónica Carina Gonçalves de Magalhães

EXCLUÍDOS:

Não há.

O Processo poderá ser consultado na Secção de Recursos Humanos da Câmara

Municipal, sita na Avenida Marquês de Soveral, 67, São João da Pesqueira, no horário normal

de expediente (Das 9:00 horas às 12:30 horas e das 14:00 horas às 17:30 horas).

Paços do Municípia de São João da Pesqueira, 7 de janeiro de 2026.

O Presidente,

1o VogalEfetivo, Rae. Aa MAS adro Sisto Vivi.

2o Vogal Efetivo, Eumice sh

ee,

P
S
A

8
$

E ua

Avenida MarquêsdeSoveral. 67| 5130-321 S. João da Pesqueira|PORTUGAL ) ,

NIPC: 506 892 646| tel +351 254 489999 | cmsjpQDsjpesqueirapt | www.sipesqueira pt ( oração do / Sou ro—
em